CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em
obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo
Administrativo nº 012/2024 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 011/2024, que após abertura de prazo para
recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o CRITÉRIO DE
JULGAMENTO pelo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação de empresa especializada no
fornecimento de alimentação pronta, incluindo os serviços de buffet, coffee break e lanches,
destinados a Câmara Municipal de Pendências, em eventos oficiais, sessões plenárias, reuniões e
outros compromissos institucionais, conforme especificações constantes no Termo de Referência e
demais condições e exigências estabelecidas. SAGROU-SE VENCEDOR: a empresa C H COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 15.495.405/0001-15, por ter atendido a todos os requisitos de habilitação e ter
ofertado o menor preço.
C H COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA apresentou os valores:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD. V. UNIT. V. TOTAL

01 Refeição tipo “Buffet”, cardápio básico: composta por salada

verde, salada salteada e salada refrescante; arroz branco com

brócolis ou arroz toscano; macarrão ao molho em preparados

diversos; farofa em preparados diversos; e 03 (três) tipos de

carne, podendo ser bovina em preparados diversos, de aves

em preparados diversos, de crustáceos em preparados

diversos ou de peixe em preparados diversos; peso

aproximado: 500g. Acompanhamento para cada refeição,

conforme solicitado: suco de frutas naturais (maracujá, cajá,

abacaxi, acerola e outros) ou refrigerante (laranja, uva, cola

ou guaraná); conforme solicitado.

Unid. 84 70,00 5.880,00

02 Refeição tipo “Coffee break”, cardápio básico: Pães, salgados

diversos (coxinhas, pasteis, canudinhos, rissoles, empadas,

bolinhas de queijo, quibe e pão de queijo), mini sanduiches,

biscoitos doces e salgados, bolachas doce e salgadas, queijo

(mussarela ou manteiga), presunto, frutas diversas (mamão,

melão, melancia, abacaxi e outras), bolo simples diversos,

café, chá, suco de frutas naturais (maracujá, cajá, abacaxi,

acerola e outros), leite e iogurtes; conforme solicitado.

Unid. 1550 25,00 38.750,00

03 Refeição tipo “Lanche 1”, cardápio básico: sanduíche

composto de 01 pão de hamburguer com 50g, com recheio

de queijo tipo mussarela, hamburguer de carne bovina 90gr,

presunto, ovo e salada; acompanhado de 01 (um) copo de

suco de frutas 300ml (maracujá, cajá, abacaxi, acerola e

outros) ou refrigerante em lata 350ml (laranja, uva, cola ou

guaraná); conforme solicitado.

Unid. 200 15,00 3.000,00

04 Refeição tipo “Lanche 2”, cardápio básico: pizza brotinho

(calabresa, sertaneja, frango, portuguesa e outras);

acompanhado de 01 (um) copo de suco de frutas 300ml

(maracujá, cajá, abacaxi, acerola e outros) ou refrigerante em

lata 350ml (laranja, uva, cola ou guaraná); conforme

solicitado.

Unid. 200 10,00 2.000,00

VALOR GLOBAL 49.630,00

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 49.630,00 ( quarenta e nove mil, seiscentos e trinta
reais).

CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

Pendências/RN, 03 de junho de 2024.

DANIEL PINHEIRO DA SILVA
Agente de Contratação

CONTRATADA: C H COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ
sob o nº 15.495.405/0001-15, situada a Rua João Garcia, nº 06, Valadão, Macau/RN, CEP: 59.500-000.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.630,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e trinta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01 - CÂMARA MUNICIPAL
2.001 - AÇÃO
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PJ
15000000 - Recursos Ordinários

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável.

Diante do Processo Administrativo nº 012/2024, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, o
Presidente deste Poder Legislativo RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024.

Pendências/RN, 03 de junho de 2024.

JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal